pter  instabiles  mentes  innovai,  et  mira- 
bilia conlra  diffidenliam  incredulitatis  im- 

mutai: dum  in  Ecclesiae  nascentis  e.x- 

ordio  post  obitum  Moysis,  videlicet  fi- 
nem  legis,  ascensurus  equos,  et  in  Evange- 
liorum  quadrigis,  quae  vere  sunt  sanitas, 
arcu  sacri  eloquii,  quem,  donec  ludaeus 
infirntaretur ,  intenderat,  et  iuramentis, 

quae  in  patribus  nobis  disposuerat ,  susci- 
tatis,  confidentiam  Iericlio ,  gloriam  mundi, 

quem  praedicationis  fremitu  obstupefaciis 
gentibus  vicerat,  calcalurus,  viam  equis 
suis  in  mari  faceret,  et  in  Raab  salutem 

latitudinis  gentium  signo  coccineo  fìgu- 
raret.  In  |)rima  quadrigarum  quatuor 

egredienlium,  in  Zacliaria,  de  medio  duo- 
rum  montium  aereorum,  protulit  equos 

rufos,  populorum  principes,  forles  terrae. 
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Qui  per  obedientiam  fidei  Deo  Abraham, 

patris  credentium,  in  fundamentum  novi 
foederis  adbaerentes,  ad  ducis  instar,  lin- 
clis  de  Bosra,  id  est,  tribulationis  an- 

gustia, vestibus,  cuncta  suae  signa  mi- 
liliae  rubricarunt,  ut  prò  fulurae  gloriae 

gaudio  praesentem  gladium  non  tiraen- 
tes,  effecli  martyres,  idest,  testes,  novae 

legis  libro  confessionis  voce  subscribe- 
rent.  Et  forinsecus  miraculorum  signis  ad 

stipulalionum  robur  appositis,  librum,  et 
tabernaculum,  quod  Deus,  et  non  homo 
fixit,  ac  evangelici  vasa  ministerii ,  non 
brutorum,  sed  rationabilium  hostiarum 

sanguine  tingerent.  Et  in  universam  spa- 
sosi maris  faciem  sagena  praedicationis 

expansa,  muhiplicalam  super  numerum, 

de  cunctis,  quae  sub  coelo  sunt,  natio- 
nibus,  Ecclesiam  congregarent. 

S  I.  Sed  quia  praesumptio  multiteli-  Deu»  nr0  fl,,fl- °  i-  ■  f  i-i  lium  salute  plu- nein  et  malitia  subsecuta  est  libertatem,  res sanctos  <><»- 

in  quadriga  secunda  sub  colore,  qui  lu- 6cltlTl1- 
gentibus  et  poenitentibus  congruit,  eque- 
strem  cuneum  deputavit,  qui  ad  clau- 

strale desertum  duclus  per  spirilum  sub 
novi  Israelis  auriga  sancissimo  Benediclo, 

velut  sub  altero  Helisaeo,  Glii  prophela- 
rum,  communis  vitae  bonum,  occasione 

mulliludinis  perditum,  in  iucundae  colia- 
bitationis  grata  societate  reslituit.  Et  sic 

unitatis  scissum  rete  reficiens,  ac  per  o- 
pera  pietatis,  ad  terram  Aquilonis,  unde 
omne  malum  panditur,  prolìciscens,  eum 

fecit  in  ingressis  thesauros  nivis,  et  con- 
tritis  corde  quiescere,  qui  dedignatur  in 

corpore  peccatis  subdito  habitare.  Post 
quos  quasi  lassum  renovalurus  exercitum, 
et  redditurus  iubilum  post  lamentum,  ap- 

plicitis  ad  quadrigam  tertiam  equis  albis, 
fratribus  Cistercien.  ordinis  et  Floren. 

velut  tonsarum  greges  geminae  cbaritalis 

foetibus  uberes  de  poenitentiae  lavacro 

fecit  ascendere,  S.  Bernardo  ariete  ovium 

in  virtute  spirilus,  qua  ex  allo  indutus 
cxlitit,  et  in  abundantia  frumenti  Vallium 

piaeeunte,  ut  transeuntes  liberali  per  eum 
in  fortitudine  clament  ad  Dominum.  di- 

t 
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cant  liymnum,  e  tponant  castra  Dei  exer- 
ciiaom  super  mare. 

8  2.  Novo  igitur  Israele  bis  hibus 

Reati  Dominici  àgmimbiis,  tur  rais  lotidem,  quas  Pliiìistiim 
feccrant,  occurrente,  liora  undecima,  cum 
dics  iam  declinasse!  ad  vespcram,  et 

propter  ioiquitatis  abundanliam,  ebari- 
tate  plurimum  frigescente,  vergerei  iusti- 
liae  radius  ad  occasum,  quia  vineam,  ad 

quam  paterfamilias  operarios  diversis  tem- 
poribus denarii  conductos  conventioue 

praemiserat,  et  quam  sua  dexlera  pian- 
tarai,  non  solum  vitiorum  vepres  et  spinae 

pervaserant,  sed  iam  propemodum  vul- 
pecnlae  demolientes,  convertere  in  alienae 
vilis  amaritudinom  intendebant,  adversus 

infestissimam  multitudincm,  militiam  adu- 

nare voluit  prompliorem.  Et  sicut  in- 
piaesenliarum  cernimus  post  trium  signis 
(liflerenlium  tyrocinia  quadrigarum,  in 

quadriga  quarta  equos  varios  et  robu- 
sto*, Praodicalorum  et  Minorum  fratrum 

agmina  cum  electis  ducibus  simul  in 

praelium  dirociurus,  spiritum  sancii  Do- 
minici suscitavi!,  et  ei  velut  equo  suae 

gloriae  praebens  fidei  fortitudinem ,  et 
fervorem  divinae  praedicationis  liynitum, 
oircumdedit  cullo  c.us.  Qui  g^rons  a 

pueritia  cor  senile,  ac  in  mortificatone 
carnis  eligens  vivere,  vitae  requisivil 
aurtoiem,  etDeodeditus,  ac  in  Nazaraeum 

sub  beati  Auguslini  regula  consecraius 
sedutoti)  circa  sancla,  Samuelis  iniitalus 

obscquiuin,  in  casligatione  desiderii  piis- 
simum  Danielis  contiuuavit  affectum,  iu- 
stiiiae  semiias,  et  sanctorum  vias  strenuus 

aihlcta  custodieus,  et  velai  ad  momen- 
tini! de  tabcrnaculo  Domini,  de  militantis 

Ecclesiae  magislério  ac  ministerio  non 
(liscedens,  cameni  s|»irilui,  et  sensualitatcni 
subiicien8  ralioui,  et  faclus  unus  cum 

Deo  spirilus,  lolus  in  euro  per  execssum 

un  ni is  porgere  studoit,  et  sobriac  com- 
passioni snidiis,  a  charilale  proximi  non 

recessii.  Quo  sagiltante  delicias  carnium, 
et  fulgiiraute  meiites  lapideas  implorimi, 
omnis  liaerelicoruro  secta  contremuit, 
omnis  Ecciesia  fittoli  uni  exullavit.  .Etaie 
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crescente  crcvil  et  gratia.  Qiiandoquidcni 

inexplicabile  gaudi  uni  de  zelo  concipiens 

animarum,  ad  eloquia  Dei  dedit  ani- 

mum,  et  per  Evangelium  Christi  nml- 
tos  gcnerans  in  conversione  -tarn  stre- 
nuae  multitudinis  ovangelicae  digiiitalis 

oflìcium  profitenlis,  nonien  et  opus  in 
terra  meruit  obtinere  maiorum.  Pastor 

et  dux  inclylus  in  populoDoi  faclus,  uovum 
Praedicatorum  ordinem  insliluit  meriiis, 

ordioavit  exemplis,  nec  miraculis  conlìr- 
mare  dcsiil  evideulibus  et  probatis. 

§  3.  Nam  inter  opera  sauctitatis,  et  MirMuiii  cia- 

signa  virlutis,  quibus  in  carne  posìtus rus' claruit,  diversorum  curalis  languoribus, 

loquela  mutis,  visu  caecis,  surdis  auditu, 

gressu  paralyticis  et  san  itale  pristina  mul- 
larum  generibus  invaliludinum  resiilutis, 

aperte  patuit,  qualis  spirilus  in  eiusdem 
sanctissimi  gleba  corporis  habilavit.  Cum 

igilur  ex  mulla  familiarilale,  quam  nobis- 
cum  in  minori  constitulis  officio  babuit, 

argumenta  sanctitatis  ipsius  ex  insigni 
vitae  testimonio  constiiissont,  essclque 

p«istmodum  de  miraculorum  ventate  di- 
clorum  faela  nobis  per  lestes  idoneos 

piena  fidos; 
§  i.  Nos  cum  commisso  nobis  grege  s».  e»u.aiogo 

Domini  confidenles  cius  posse  sulTragiis  ;,llscr,l)"ur- per  Dei  misericordiam  adiuvari,  ut  cuius 
in  terris  solatiura  gratiosac  familiari tatis 
habere  meruimus,  eius  in  coelis  potenli 

patrocinio  gaudeamus;  ipsum  de  fratrum 
nostrorum  Consilio  et  assensu,  ac  omnium 

lune  apud  Sedera  Aposiolicam  consisten- 
linm  praolaiorum,  callialogo  sanclorum 
adscribi  decrevimus. 

§  5.  Slatuentes  firmiter,  ac  universi-  BHwcitobr«- y  ....  da  hitMlai  ili» 
tati  vestrae  praesenlibus  ìniungentcs,  ut  :;  uiuii. 

non.  augusti  ,  ante  diem  quo  posila  car- 
nis sarcina  dives  meriiis  penetravi!  in 

sancla,  similis  sanctorum  faclus  in  gloria, 

eius  natalilia  celebretis  et  faciaiis  solem- 
niter  celebrar!  (i),  quaienus  ipsius  precibùs 

(1)  Ne  Bcilicet  S.  Dominici  (estuili  cum  Dominici! 
TrartsBenrationeconcurreret,  si  dieviaog.  ceicbra- 
retur.  Nunc  dio  iv  augusti  cetebratur,  oh  restam 
S.  Mariae  ad  Nivem  (Consti!.  Paoli  IV  Glortonu, 7  aug.  1888). 
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hidalcrertUa  eius 

Deus,  quem  vivens  colui!,  exo»-atus,  gra- 
liam  in  praescnti  saeculo  et  gloriam  no- 
bis  tribuat  in  futuro. 

§  6.  Nos  vero  lauti  Confessoris  vene- 
rabilem  sopulturam,  quae  miraculorum 

sepuk'lirum  vi-  .  .  '  .  .'.  T,  . 
Kitantibus  con-  uiiaoribus  seneralem  illustrat  rxclcsiam, 

ttssa'  cupientes  dignis  christianac  devolionis 
honoribus  frequentali:  vere  poeuilentibus 
et  confessis,  illam  in  feslivilate  praefata 

annis  singulis  cum  devotione  ae  reve- 
rentia  debita  visitantibus,  de  omnipotentis 
Dei  misericordia  ,  et  beatorum  Pctri  et 

Pauli  apostolorum  eius  auctoritate  con- 
fisi, unum  annum  de  iniuncla  sibi  poe- 

nitentia  misericordiler  relaxamus. 

Datum  Reale  quinto  nonas  iulii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  octavo. 

Dal.  die  3  iulii  1234,  ponlif.  an.  vili. 

Eiordium. 

XLI. 

Quod  omnes  uti  debeanl  decrtialibus  Gre- 

gorii  iussu  a  sanclo  Raymundo  compi- 
latisi nec  alia  de  caetero  fieri  possil 

Marion  compilalio  (4). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  ìMala  ex  dubietale  et  disper- 
sione decrelalium  orla.  — A  S.  Raymundo 

in  volumen  redigunlur  iussu  Papae:  — 
Qui  aliam  prohibel  (ieri  compilationem. 

Greg  rius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
ftlhs  doctoribus,  et  scholaribus  universis,  Pa> 
risiis  commorantibus,  salutem  et^apostolicam 
benedictio&em. 

Rex  pacificus  pia  miseralione  disposuit 
sibi  subditos  fore  pudicos,  pacifìcos  el 
modestos;  sed  effraenala  cupiditas  sui 

prodiga,  pacis  aemula,  maler  litium,  ma- 
teria iurgiorum,  tot  quotidie  nova  liligia 

generat,  ut  nisi  iustitia  conatus  eius  sua 

v  inule  reprimerei,  et  quaestioncs  ipsius 
implicitas  explicarel,  ius  Immani  foederis 
litigiorum  abusus  exlingueret,  et  dato 
libello  repudii,  concordia  extra  mundi 
lerminos  exularet.  Idcoquc  lex  proditur, 

(1)  Ex  Regest.  Yalic.  ' 

in  70111111611  ro- aimnlar  iussu 
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ul  appeiitus  noxius  sub  iuris  regula  limi— 

tetur,  per  quam  genus  liominum,  ut  I10- 
nesle  vivai,  alterum  non  laedat,  ius  suum 

cuique  tribuat,  informalur.  Sane  di  Vd'SaS  Mala  e*  d  11- 
eonstituliones  et  decretales  epistolns  prae-  ̂oL.ieerè" 
decessorum  nostrorum  in  diversa  dispersa  talium  oita- 
volumina,  quarum  aliquae  propter  nimiam 

similitudinem,  el  quaedàm  propter  con- 
trarietatem,  nonnullae  etiam  propter  sui